
روزنامه مردم سالاری – 17 مهر 1391
»واکنــش مجلــس بــه اظهــارات احمدی 
نژاد«؛ تیتر اول مردم ســالاری درباره سخنان 
نمایندگان مجلس به انکار گرانی توسط رئیس 
دولت وقت بود. محمدقسیم عثمانی نماینده 
بوکان در مجلــس گفت: آقاي رئیس  جمهور 
چرا اقرار نمي کنید، چرا ناتواني  و سیاست هاي 
غلط خود را به دیگران نسبت مي دهید، تورم 
لجام گســیخته دیگر نه قابل انکار است و نه 
قابل نســبت دادن، باور بفرمائید که اجناس 
مغازه سر کوچه خودتان هم گران شده است، 
اگــر باور نمي کنیــد، بپرســید. وی در ادامه 
خطاب به احمدی نــژاد گفت: تورم دزدي از 
جیب فقراست... سیاست ها و تصمیمات شما 

منجر به دزدي از جیب فقرا شده است، شما ماهانه حدود 50 هزار تومان یارانه به هر نفر از افراد خانواده پرداخت مي کنید 
و به یک جیب مي ریزد، ولي از آن جیب تا 200 هزار تومان خارج مي کنید. عکس روز مردم سالاری هم مربوط به انتخابات 

ونزوئلا بود که هوگو چاوز با شعار معروف احمدی نژاد )آوردن نفت سر سفره مردم( در آن کاندیدا شده بود.
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اسپات لایت 
»اســپات لایت« در فارســی بــه معنای 
»افشــاگر« یک فیلم زندگینامه ای جنایی 
آمریکایی، به کارگردانی توماس مک کارتی 
و نویســندگی جــاش ســینگر و توماس 
مک کارتی است، که در سال 20۱5 منتشر 
شد. در این فیلم بازیگرانی همچون مارک 
روفالو، مایکل کیتــون، ریچل مک آدامز، 
جان اســلتری، استنلی توچی، لیو شرایبر 
و بیلی کروداپ ایفای نقش می کنند. این 
فیلم به روایت داستان یکی از قدیمی ترین 
گروه های روزنامه نگاری بوستون گلوب به 

نام گروه روزنامه نگاران اسپات لایت از روزنامه بوستون گلوب می پردازد. آن ها از کودک آزاری در یک کلیسای کاتولیک در 
ماساچوست آمریکا روایت برداشتند، و در سال 200۳ برنده جایزه پولیتزر خدمت به عموم شدند. اسپات لایت در هشتاد و 
هشتمین دوره جوایز اسکار در شش رشته مختلف نامزد شد که در این بین توانست جایزه بهترین فیلم و بهترین فیلم نامه 
غیراقتباسی را دریافت کند. این فیلم در هفتاد و دومین جشنواره فیلم ونیز به نمایش درآمد. اسپات لایت توسط اوپن رود 
فیلمز در ۶ نوامبر 20۱5 اکران شد. به گفته توماس مک کارتی کارگردان فیلم، فعالیت روزنامه نگاری اسپات لایت متوقف 
شده اســت. »راســتش با وضعیت روزنامه نگاری جدی و حرفه ای کنونی، الان بهترین زمان برای فســاد است، برای اینکه 
این نوع روزنامه نگاری، سالهاســت در کشور من – و مطمئنم در کشور شما هم- از بین رفته است؛ بنابراین روزنامه نگاران 
نمی تواند این جور مســائل را حل کنند. اما اگر با خبر شــوند، می توانند آن را روی توئیتر یا فیس بوک بگذارند، اما آیا 

می توانند هفته ها و ماه ها را در دادگاه بگذرانند و به دنبال پلیس و مصاحبه با افراد باشند؟ نه. بیشترِ مردم، کار دارند.«

فناوری

تعهد می دهیم که ربات ها را مسلح نکنیم!
با افزایش نگرانی در مورد مسلح شدن ربات ها، شرکت های حوزه رباتیک 

در نامه ای سرگشاده تعهد داده اند که ربات ها را مسلح نکنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، همان طور که ربات های شرکت 
بوستون داینامیکس و مشابه آنها کاربردهای گسترده تری پیدا می کنند، 
نگرانی ها در مورد اســتفاده نادرســت از آنها افزایش می یابند. گروهی 
از شــرکت های حــوزه رباتیک در تلاش برای جلوگیری از گســترش 
ربات های قاتل در جامعه، با انتشار نامه ای سرگشاده متعهد شده اند که 
ماشین های خود را مسلح نکنند و از کاربران نیز خواسته اند همین کار را 
انجام دهند. این ایده که ماشین های خودران را می توان به سلاح تبدیل 

کرد و برای آسیب رسانی به کار گرفت، جدید نیست اما از آنجا که دسترسی ما به ربات های دارای توانایی بالا بهبود می یابد، 
شــاهد هســتیم که نگرانی ها در حوزه ای رایج تر مطرح می شوند. پیشگامان حوزه هوش مصنوعی و رباتیک نیز از سازمان 
ملل درخواست می کنند تا توسعه این نوع ماشین ها ممنوع شود. این جنبش ها همچنان در حال شتاب گرفتن هستند زیرا 
شرکت ها و سازمان های بیشتری نام خود را به این فهرست اضافه می کنند. شرکت گوست رباتیکز در اکتبر سال گذشته، 
یک ســگ رباتیک را به نمایش گذاشت که یک سلاح تک تیرانداز پشت آن نصب شده بود. ویدئوی دیگری که اوایل سال 
جاری در رســانه های اجتماعی پخش شد، یک ربات چهارپا را نشــان داد که حامل یک سلاح تهاجمی است و به سمت 
اهدافی در تیررس خود شلیک می کند. در مورد صحت مثال دوم، پرسش هایی باقی می ماند اما نکته است است که نگاه به 
سگ های رباتیک مجهز به سلاح های مرگبار می تواند نگاهی نگران کننده به آینده باشد. شرکت بوستون داینامیکس همراه 
با شرکت های اجیلیتی رباتیکز، انیبوتیکز، کلییرپث رباتیکز ، اپُن رباتیکز و یونیتری رباتیکز، نگرانی های خود را در مورد این 
احتمالات بیان کرده اند. این گروه در نامه ای سرگشــاده، به افزایش توان مالی و دسترسی به ربات های پیشرفته تجاری و 
همچنین، افزایش امکان برای سوءاستفاده از آنها اشاره کردند. در این نامه آمده است: افراد غیرقابل اعتماد ممکن است از 
ربات ها برای تجاوز به حقوق شهروندی، تهدید کردن، آسیب رساندن یا ارعاب دیگران استفاده کنند. یکی از زمینه های مورد 
توجه ویژه، مسلح کردن است. ما بر این باوریم که افزودن سلاح به ربات هایی که از راه دور یا به  طور مستقل کار می کنند، به  
طور گسترده در دسترس عموم هستند و می توانند به مکان هایی بروند که قبلا غیرقابل دسترس بوده اند، خطرات جدیدی 

را در مورد آسیب رسانی و مسائل اخلاقی جدی به همراه دارد. 

چهرهها

تقی مدرسی؛ رمان نویس 
تقی مدرســی ۱7 مهرماه ۱۳۱۱ در تهران و در خانواده ای روحانی به دنیا آمد. رمان 
یکلیا و تنهایی او که با نوعی نگاه اســطوره وار و برداشــتی از داستان های عهد عتیق 
نوشــته شده یکی از آثار فارسی است. او نخستین کتابش را با عنوان »دائم الخمر« در 
ســن ۱۳ سالگی نوشت. یک سال بعد هم رمان »سایه های وجود« را نوشت؛ اثری که 
هرگز منتشــر نشد. مدرسی در سال ۱۳۳2 تحصیلات خود را در رشته پزشکی ادامه 
داد و از سال ۱۳۳۶ به عنوان سردبیر مجله ادبی »صدف« فعالیت مطبوعاتی اش را آغاز 
کرد. در ســال ۱۳۳8 با پژوهشی درباره مراسم »زار« )پایان نامه( از دانشکده پزشکی 
دانشــگاه تهران فارغ التحصیل شــد و به ایالات متحده آمریکا رفت. دو ســال بعد به 
عنوان رزیدنتی در رشته روان پزشکی دانشکده پزشکی دانشگاه دوک دست یافت. سال 
۱۳4۳ نیز در رشته روان پزشکی نوزادان و کودکان با درجه ممتاز از دانشگاه مک گیل 
)مونترال( فارغ التحصیل شد. او در سال ۱۳4۳ با آن تیلر و رمان نویس آمریکایی ازدواج 
کرد. »یکلیا و تنهایی او«، »شریفجان شریفجان«، »کتاب آدم های غایب« و »آداب زیارت« از جمله آثار این نویسنده ایرانی 
هستند. این رمان نویس و روانپزشک ایرانی در 2 اردیبهشت ماه ۱۳7۶ در شهر بالتیمور در ایالت مریلند در سن ۶5 سالگی 

بر اثر بیماری سرطان درگذشت.

رحیم رضازاده ملک؛  پژوهشگر
رحیم رضازاده ملک در روز ۱7 مهر ۱۳۱۹ خورشــیدی در شهرستان مراغه از استان 
آذربایجان شــرقی به دنیا آمد. او تحصیلات ابتدایی و متوســطه را در تهران گذراند. 
تحصیلات دانشــگاهی خود را تا مرحله کارشناسی ارشــد امور مالی و حسابداری در 
دانشکده صنعت نفت و دانشگاه تهران به پایان رساند. سپس به آمریکا رفت و تخصص 

خود را در مدیریت مالی و اقتصادسنجی تا اخذ درجه دکترا ادامه داد.
دکتر رضازاده ملک پس از بازگشــت به ایران در »مدرسه عالی بازرگانی« به تدریس 
رشــته های حسابداری و حسابرسی مشغول شد و به عنوان کارشناس مسائل مالیاتی 
و کارشناس رسمی دادگستری در امور مالی، حسابداری، سهام و سهم الشرکه نیز به 
کار پرداخت. دکتر رحیم رضازاده ملک  22 تیر ۱۳8۹ خورشیدی به علت ایست قلبی 
در تهران درگذشت و پیکر وی در قطعه »نام آوران« در بهشت زهرای تهران به خاک 
سپرده شد. دکتر رضازاده ملک، بنا به علاقه و استعداد شخصی در پژوهش و تحقیق، 
آثاری متعدد و متنوع در زمینه تاریخ و فرهنگ و ادب ایران به یادگار گذاشته اســت. از پژوهش های وی در عرصه تاریخ 
دوران متأخر قاجار و جنبش مشروطه، به ویژه کتاب او با عنوان »حیدرخان عمواوغلی، چکیده انقلاب« معروفیت فراوان 
دارد. در این کتاب که در ســال ۱۳5۳ منتشــر شد، دلبستگی نویسنده به اندیشه ها و آرمان چپ آشکار است. کتاب های 
»سوسمارالدوله«، »تاریخ روابط ایران و ممالک متحده آمریکا«، »انقلاب مشروطه ایران بر اساس اسناد بریتانیا« و »ایران و 
ایرانیان« از جمله آثار وی در عرصه تاریخ معاصر ایران هستند. رضازاده ملک به زبان فارسی و میراث ادبی ایران نیز عشق 
می ورزید و در این عرصه نیز چندین اثر پژوهشی منتشر کرده است. رضازاده ملک به علوم عقلی در دوره های گذشته توجه 
داشت و آثاری در این عرصه پدید آورده است. برای نمونه می توان از تحقیقات گسترده او درباره عمرخیام نام برد. او رسالات 
علمی شاعر و ریاضی دان ایرانی را در چند کتاب معرفی کرده است: »دانشنامه خیامی«، »دو رساله فلسفی از عمر خیام«، 
»عمر خیام«، »قافله سالار دانش« و... در همین حوزه باید از پژوهش های دکتر رحیم رضازاده ملک درباره نجوم و تقویم و 
گاهشــماری نام برد. رضازاده ملک در رشته اقتصاد تحصیل کرده بود، اما شهرت و اعتبار او به خاطر مطالعاتش در زمینه 
تاریخ معاصر و آثار تحقیقی او در مسائل فرهنگی است. دکتر رحیم رضازاده ملک تا واپسین روزهای زندگی هم در تخصص 

علمی خود در امور مالی ادامه داد و هم در دلبستگی فراوان خود به مقولات تاریخی و فرهنگی.

فیلمبازی

سنگ بست

محدوده سنگ بســت در شهرستان فریمان و در حدود ۳0 کیلومتری مشهد، که اغلب محققان فعلًا 
بر سر انتساب بخشی از آثار آن به دوره غزنوی، اختلاف چندانی ندارند، به عنوان موضوع این کتاب 
برگزیده شد.  این محوطه از دو قسمت تشکیل شده است؛ یکی شهر سنگ بست با طرحی مستطیلی 
با برج و بارو و خندق و احتمالاً کهندژی در مرکز   آن، که کل آن در جهت قبله طراحی شده است 
و دیگری مجموعه عام المنفعه ارســلان جاذب در بیرون و متصل به باروی شهر، که عمده مطالعات 
موجود، مربوط به بخشــی از این قســمت، یعنی گورخانه ارسلان جاذب و میل ایاز است. با توجه به 
گســترده بودن محوطه، بنای آرامگاه و میل ایاز بازنگری شده و مسجد پیوسته به گورخانه و حلقه 

واسط با باروی شهر، مبنای این پژوهش قرار گرفته که نتایج ارزشمندی به دست آمده است.
  سایر بخش های این مجموعه که شامل رباطی با دو صحن )که در صورت غزنوی بودن، می توانسته 
اســت الگوی خوبی برای طراحی رباط شرف باشــد(، فضاهایی ظاهراً تجاری مجاور آن و همچنین 

بافت منتظم خود شهر، که حاوی اطلاعات ارزشمندی از ویژگی های طراحی شهری دوره غزنوی است ـ شهری که حدفاصل هرات، 
طوس و نیشــابور؛ کلان شهرهای سده های نخســتین اسلامی است ـ زمینه هایی درخور مطالعه است که مستلزم مطالعات وسیع تر 
و بنیادی تری اســت. این کتاب در ســه فصل تخصصي جمع بندي شده است که فصل نخست آن به »کلیات جغرافیایي شهرستان 
فریمان و روستاي »سنگ بست« اختصاص دارد.  فصل دوم کتاب شامل بررسي باستان شناختي روستاي سنگ بست مي شود و در 
فصل سوم به شرح فضاهاي موجود در مجموعه ارسلان جاذب در روستاي »سنگ بست« مي پردازد. کتاب »سنگ بست، مجموعه اي 
تاریخي از دوره غزنوي« به کوشش »نجمه موسي تبار« و »احمد صالحي کاخکي« و به همت مؤسسه تألیف، ترجمه و نشر آثار هنري 

)متن( وابسته به فرهنگستان هنر با شمارگان ۱000 نسخه و با سه فصل تخصصي در ۱40 صفحه منتشر شده است.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

کاری کاریئون

چرا وزنمان کم نمی شود؟
افرادی که اضافه وزن دارند همواره به دنبال روش های لاغری هستند تا علاوه 
بر احســاس رضایت از تناسب اندام، ســلامتی خود را نیز تضمین کرده و از 
بیماری های مرتبط با چاقی مصون بمانند. گرچه رعایت رژیم غذایی صحیح و 
انجام تمرینات ورزشی برای رسیدن به این هدف ضروری است اما بعضی افراد 
بــه رغم مدت ها رژیم غذایی، توجه بــه کالری دریافتی و تحرک کافی باز هم 

موفق به کاهش وزن نمی شوند.
 برای کاهش وزن باید در کنار رعایت برنامه غذایی صحیح روزانه ۶ تا 8 لیوان 
آب نوشید.  آب نوشیدنی ضروری برای تامین رطوبت مورد نیاز بدن است که 
عملکرد مطلوب اندام های مهم را تضمین می کند. نوشیدن کافی آب همچنین 

در دفع مواد سمی و مضر بدن مؤثر بوده و به علاوه در کنترل اضطراب ناشی از رژیم غذایی نقش دارد.
افرادی که دوست دارند در مدت کوتاهی از شر چربی های بدن رها شوند می توانند از فواید ورزش های هوازی یا ایروبیک کمک بگیرند. 
این تمرینات موجب حرکت کردن ماهیچه های بزرگ بدن مانند پاها و افزایش ضربان قلب و تنفس می شــود. با این حال، محدودیت 
تحرک روزانه به این نوع تمرینات می تواند مانعی برای کاهش وزن باشــد. برای کســب نتایج بهتر باید در زمینه کاهش وزن در مدت 

کوتاه، ورزش های هوازی را در کنار ورزش های قدرتی مانند بدنسازی، وزنه برداری و غیره  انجام داد.
خشکبار، روغن زیتون و شکلات جز خوراکی های مفیدی هستند که در دوران رژیم های لاغری توصیه می شود. اما افراط در مصرف این 

نوع خوراکی ها نیز با افزایش کالری و در نتیجه افزایش وزن همراه است.
کسانی که از خواب مطلوب بی بهره اند نسبت به کسانی که به راحتی می خوابند بیشتر در معرض چاقی هستند. اختلالات خواب بر 
ریتم متابولیسم و عملکرد هورمون های گرسنگی مانند لپتین و گرلین تاثیر می گذارد. لپتین مسئول فرستادن پیام های دست کشیدن 

از غذا خوردن به مغز است در حالی که گرلین گرسنگی را تحریک می کند.
افرادی که از بی خوابی رنج می برند یا ساعات کمی در شبانه روز می خوابند دچار سطح پایین لپتین و افزایش گرلین هستند. به همین 

دلیل مقدار بیشتری غذا می خورند و در نتیجه وزن بیشتری نسبت به حد معمول دارند.
برای غلبه بر چنین مشکلی توصیه می شود ریتم منظم خواب و حداقل 8 ساعت خواب شبانه رعایت شود.

یکــی از مهــم ترین علل بازدارنده کاهش وزن ابتلا به اختلالات هورمونی اســت. بعضی از هورمون ها بر عملکرد متابولیســم و دیگر 
فرایندهای حیاتی حفظ تناسب اندام تاثیر می گذارد که البته گاه چندان مورد توجه نیست.

اختلالات هورمونی مانند کم کاری تیروئید،  سندروم تخمدان پلی کیستیک و مقاومت به انسولین مانع از لاغری می شوند. در چنین 
مواردی لازم است با پزشک مشورت شود تا درمان مناسب  و برنامه غذایی مناسب تجویز گردد.

دانستنیها

زاکانی، وارث مرده ریگ احمدی نژاد
مهدی قوامی پور*

شورای شــهر تهران طی شش دوره از شکل گیری تا کنون، 
عمدتاً در اختیار اصولگرایان بود و آنها فرصت داشتند در این 
زمان طولانی، ایده های خود را در خصوص شــهر و مدیریت 
شهری به اجرا بگذارند و بخش زیادی از اهداف و برنامه های 
خود را عملیاتی و محقق کنند. بنابراین، پر بیراه نخواهد بود، 
اگر بخواهیم هر گونه بررسی وضعیت موجود شهر تهران را با 

کارنامه اصولگرایان در پیوند بدانی.
در ایــن دوران طولانی، آنها ســکان مدیریت شــهری را به 
محمــود احمدی نژاد، محمدباقر قالیبــاف و حالا به زاکانی 
ســپردند. محمود احمدی نژاد بــا خاصه خرجی ها و بریز و 
بپاش های عجیب و غریبش توانست حمایت بخشی از گروه ها 
را جذب و برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، برای 

خود پایگاه رأی فراهم آورد.
قالیباف نیز با ســودای ریاست جمهوری به شهرداری تهران 
آمد و تهران را به کارگاه بزرگ ســاختمانی تبدیل کرد. در 
تمام طول دوران حاکمیت اصولگرایان بر مدیریت شــهری، 
با وجود حرف ها و شــعارهای گاه جذابشــان، شهرفروشی 
و توســعه کالبدی شهر همواره در دســتور کار قرار داشت. 
اقدامات فرهنگی این شــهرداران نیز هیچ گاه مورد رضایت 
اکثریت شهروندان تهرانی نبود، بلکه بیشتر در راستای جلب 
نظــر گروه های خاصی صورت می گرفت. رشــد غیرمتوازن 
شهر، افزایش ترافیک و آلودگی هوا، تخریب باغات و آسیب 
جدی به محیط زیســت شــهری، تعدی بــه حقوق عابران 
پیاده و پیاده رو فروشــی، هزینه کردن درآمدهای شــهری 
در پروژه های بزرگ، اما غیرضروری و کم توجهی به توســعه 
حمل و نقل عمومی و ده ها مشکل دیگر، دستاورد شهرداران 

منصوب اصولگرایان در شورای شهر تهران است.
بررســی کارنامه یک ســاله مدیریت شهری جدید هم نشان 
می دهد، زاکانی بیش از هر شهرداری به احمدی نژاد شباهت 
دارد. او نیز در ســر سودای ریاســت جمهوری دارد و خواب 
پاســتور را می بیند. احمدی نژادی دیرآمــده که حالا وارث 

مرده ریگ اوست.
اگر چه زاکانی تمایل زیــادی برای اجرای پروژه های بزرگ 
مقیاس دارد، اما نه زاکانی، قالیباف اســت و نه شــهرداری 
تهران در وضعیتی است که زاکانی بتواند مانند قالیباف شهر 
تهران را به کارگاه بزرگ ساختمانی تبدیل کند و با ساخت و 
سازهای بزرگ سعی در جذب افکار عمومی پایتخت نشینان 
نماید. بنابراین، او به شیوه احمدی نژاد در خرج کردن اعداد 
و ارقام غیرواقعی و گاه محیرالعقول دست و دلبازی می کند، 
مانند زمانی که وی در دیدار با ســفیر تایلند از تردد بیش از 

۳ میلیون موتور سیکلت در تهران سخن گفت.
زاکانی در مدیریت شهری، کمتر به نظرات و مصوبات شورای 
شــهر و قوانین مربوطه توجه دارد. چنانکه رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در انتقاد به 
عملکرد زاکانی در عزل و نصب مدیران با طرح این پرســش 
که چرا بعد از یک سال از مدت زمان آغاز به کار دور جدید 
مدیریت شهری، شــاهد تخطی از اساســنامه سازمان ها و 
شــرکت ها در روند انتصابات هستیم، به این موضوع واکنش 
نشان داد یا گزارش عملکرد 200 روزه او به شورای شهر آن 
قــدر غیرواقعی بود که صدای اعتراض برخی اعضای شــورا 

بلند شد.
 اما شــورای شــهر عزم جدی و توان لازم بــرای برخورد با 
او را ندارد. این در حالی اســت که بنا به ســاختار حکمرانی 
شهری در ایران، شهردار تهران باید مجری مصوبات شورای 
شهر باشد. زیرا، اگر چه سکان مدیریت اجرایی شهرداری در 
دستان شهردار تهران است، اما این اعضای شورا هستند که 
با طرح شــعارها و ارائه برنامه های خود، برای اداره یک دوره 
چهار ســاله از سوی مردم انتخاب می شوند و شهردار تهران 

منصوب آنهاست.
در واقــع، انتظار می رفت با توجه به حضور افراد با تجربه  در 
شورا که ضمن آشــنایی با چارچوب های حکمرانی شهری، 
به مســائل پایتخت نیز آگاهی کافــی دارند، این نهاد بتواند 
شهردار تهران را در چارچوب های مورد نظر خود هدایت کند 
و به یک تعامل سازنده بین موضوعات اجرایی توسط شهردار 
و مسائل قانون گذاری در شــورا برسند، اما تجربه یک ساله 
شهرداری تهران و حکمرانی شهری نشان داد که اصولگرایان 
صرفاً به دنبال تکرار تجارب پیشین خود هستند و هیچ ایده 

و برنامه روشنی برای حل مشکلات پایتخت ندارند.
* جامعه شناس

هوندا پرولوگ؛ شاسی بلند ژاپنی با اساس آمریکایی! 
جدیدترین خودرو در مجموعه هوندا، یک شاسی بلند آینده نگر با 
نام پرولوگ است که براساس پلتفرم اولتیوم جنرال موتورز توسعه 
یافته است. پلتفرم مطرحی که محصولات مهمی مانند کادیلاک 
لیریک، شــورولت بلیزر ای وی و بســیاری دیگــر از خودروهای 
الکتریکــی جنرال موتورز نمایندگان آن هســتند. پلتفرم اولتیوم 
جنرال موتورز شــامل مجموعه برنامه ها و امکانات سخت افزاری 
طراحی شده توسط این کمپانی آمریکایی در بخش باتری، موتور 
و ســایر قسمت های اصلی وسایل نقلیه الکتریکی می شود. جنرال 

موتورز در توسعه اولتیوم آینده نگری، کیفیت و خلاقیت خاصی را به نمایش گذاشته است. براساس اطلاعات منتشر 
شده در رابطه با پرولوگ، فاصله بین محورهای این شاسی بلند برابر با ۳0۹4 میلیمتر است که این عدد به نوعی بیانگر 
فضای وسیع کابین خودرو خواهد بود. برای درک بهتر این شاخص، توجه شما را به فاصله بین محورها در کراس اوور 
ســی آر-وی جلب می کنیم که معادل 270۱ میلیمتر است یا برای هوندا پاسپورت که 2820 میلیمتر است. طول 
بدنه)هوندا پرولوگ( برابر با 4877 میلیمتر، عرض ۱۹8۹ میلیمتر و ارتفاع ۱۶4۳ میلیمتر گزارش شده است. براساس 

تصاویر رسمی هوندا پرولوگ، می توان به رینگ های آلومینیومی 2۱ اینچی ۶ پر اشاره کرد. 

نگاه

تختگاز

حضرت محمد  )ص(:
اساس عقل پس از ایمان به خد  ا د  وستی با مرد  م است 

هیچکس از مشورت بی نیاز نیست: 
نیکوکاران این جهان نیکوکاران آن جهانند   و بد  کاران این 

جهان بد  کاران آن جهانند  .
)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان

آگهی ابلاغ اتهام

نظر بــه اینکه پرونده آقای ابوالفضــل دارابی در هیات بدوی 
رســیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی قم به اتهام غیبت غیرموجه تحت رسیدگی 
می باشد، مقتضی است از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز نســبت به ارسال دفاعیه کتبی خود به انضمام مدارک 
لازم به دفتر این هیأت واقع در قم، خیابان شــهید لواســانی، 
دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی قم اقدام 
نماینــد. در غیر این صورت هیأت برابر مقررات اقدام به صدور 

رای خواهد نمود.
هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم
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